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A) Základní údaje o organizaci 

 

Název školy: Polské gymnázium – Polskie Gimnazjum im.Juliusza 

Słowackiego, Český Těšín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Havlíčkova 213/13, 737 01 Český Těšín 

Identifikační číslo organizace: 62331493 

Resortní identifikátor  

právnické osoby REDIZO: 600016501 

Zřizovatel školy: Moravskoslezský kraj 

 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

 IČ: 70890692 

Internetové stránky: www.gympol.cz 

E-mail organizace: info@gympol.cz 

Datová schránka: 4g6jbbj 

Telefonický kontakt: 558 731 235 

 

Vedení školy: 

Ředitel školy:  Mgr. Andrzej Bizoń 

od 7.11.2018 uvolněn z funkce 

Ředitelka školy: Ing. Marie Jarnotová 

od 1.07.2021 

Zástupce ředitelky školy: Mgr. Daniela Kulhanková 

 

Historie školy: 

Historie naší školy sahá do roku 1909, kdy Vídeňské Ministerstvo pro vyznání a osvětu vydalo  

7. září 1909 usnesení, v němž povolilo otevření polského gymnázia v Orlové. Slavnostní 

zahájení proběhlo 23. 09. 1909. Tak vzniklo Polské reálné gymnázium Juliusze Słowackého. 

Škola si jako svého patrona vybrala právě tohoto předního romantického básníka.  

 

 

     

http://www.gympol.cz/
mailto:info@gympol.cz
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Škola v Českém Těšíně vznikla v roce 1949 osamostatněním polských paralelních tříd, které 

existovaly od roku 1938 při českém Reformním reálném gymnáziu v Českém Těšíně. Od roku 

1953 sídlí v budově společně se Základní školou s polským jazykem vyučovacím na ulici 

Havlíčkova v Českém Těšíně. V roce 1994 byla ke stávající budově školy v Českém Těšíně 

přistavěna budova nová.  

V roce 1964 došlo ke sloučení gymnázia v Českém Těšíně s existujícím již od roku 1909 

Polským reálným gymnáziem v Orlové, jež se stalo odloučeným pracovištěm těšínského 

gymnázia. V roce 1993 se škola z Orlové přestěhovala do Karviné. 

V roce 2009 byla činnost elokovaného pracoviště v Karviné ukončena. Smlouva o pronájmu 

s Obchodní a bankovní akademií Karviná, s.r.o., vypršela 31. 10. 2009. Tyto elokované třídy  

se přestěhovaly do sídla v Českém Těšíně. V současné době škola nemá žádné odloučené 

pracoviště. 

Školní rok 2024/2025 je již 76. rokem v historii tohoto gymnázia v Českém Těšíně. 

Polské gymnázium – Polskie Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego, Český Těšín, příspěvková 

organizace, je jedinečnou školou v síti škol České republiky. Její jedinečnost vyplývá ze 

specifiky regionu, ve kterém se nachází a spočívá v tom, že veškerá výuka je vedena v polském 

jazyce. Žáci jsou bilingvní a plynně komunikují v jazyce polském a českém. 

 

 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace: 

Organizace byla zřízena zřizovatelem zřizovací listinou ZL/085/2001 ke dni 1. července 2001  

na dobu neurčitou. 

Hlavním účelem zřízení gymnázia je dle zřizovací listiny uskutečňovat vzdělávání a výchovu 

žáků podle vzdělávacích programů. 
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Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu je poskytování středního vzdělání s maturitní 

zkouškou. 

Škola uskutečňuje vzdělávání podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

v platném znění. 

Mimo hlavní činnosti škola provozuje doplňkovou činnost. Okruhy doplňkové činnosti jsou 

vymezeny v Příloze č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ze dne 27. září 2001: 

• provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

• pronájem majetku 

• kopírovací práce 

• provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

• mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní 

kurzy 

 

Oproti předcházejícímu školnímu roku se počet studentů zvýšil, 2. 9. 2024 nastoupilo 

317 studentů. V září 2024 přistoupil 1 student. 

 

Studijní obory: 

Kód oboru Popis oboru Forma  

vzdělávání 

Cizí 

vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

Dobíhající 

obor 

79-41-K/41 Gymnázium Denní polský 4 roky 540 ne 

 

 

Vývoj počtu žáků k 30. 9. daného školního roku 

Školní rok 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

Počet tříd 12 12 12 12 12 12 

Počet žáků 322 327 333 312 313 318 

Průměrný počet 

žáků ve třídě 
26,83 27,25 27,75 26,00 26,08 26,50 
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Předpokládáme, že počet žáků v následujících letech se vzhledem k demografickému vývoji 

bude pohybovat přibližně na stejné úrovni. 

 

 

Adaptační kurz 
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Adaptační kurz 

 

Adaptační kurz 
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Chemiklání 

 

 

               Sportovní kurz 
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Malta 

 

 

 

 

Organizační struktura: 

 

Organizace se člení na tyto organizační útvary: 

➢ pedagogický útvar – všichni pedagogové 

 

➢ administrativní útvar – administrativní pracovník, účetní – ekonomka 

 

➢ provozní útvar – školník, vedoucí uklízečka, uklízečky 
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ORGANIZAČNÍ SCHÉMA – Polské gymnázium – Polskie Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego, Český Těšín, příspěvková organizace 

Platnost od 1.7.2021 
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Zaměstnanci organizace: 

Ve školním roce 2024/2025 výuku zabezpečuje 37 pedagogických pracovníků. 

Řádný chod školy a plnění dalších úkolů rovněž zajišťuje 7 nepedagogických pracovníků  

(účetní – ekonom, administrativní pracovník, školník a 4 uklízečky). 
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Vývoj počtu zaměstnanců v hlavní činnosti 

Kategorie zaměstnanců k 31. 12. 2021 2022 2023 2024 

Pedagogičtí pracovníci 30,5846 30,3580 30,1725 30,2439 

Nepedagogičtí pracovníci 

THP 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 

Provozní zaměstnanci 4,3952 4,3889 4,7554 4,1676 

Celkem 36,9798 36,7469 36,9279 36,4115 

 

Příspěvková organizace měla pro rok 2024 stanoven limit počtu zaměstnanců za organizaci 

36,5380. Tento závazný ukazatel byl splněn. 

 

Počet zaměstnanců v členění podle součástí školy 

Kategorie zaměstnanců Limit počtu 

zaměstnanců 

Skutečnost Procento plnění 

Pedagogičtí pracovníci 30,1880 30,2439 100,19 % 

Nepedagogičtí pracovníci:    

THP (účetní – ekonom, 

administrativní pracovník) 

2,6300 2,0000 76,04 % 

Provozní – školník, 

uklízečky 

3,7200 4,1676 112,03 % 

Celkem 36,5380 36,4115 99,65 % 
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Pedagogický sbor   
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Počty pedagogů jsou omezeny stanoveným počtem PHmax, který určuje maximální týdenní 

počet hodin vyučování financovaný ze státního rozpočtu. 

Hodnoty PHmax pro střední školy jsou stanoveny v nařízení vlády č. 123/2018 Sb. podle 

studijního oboru a struktury třídy, počítají také s povinným dělením studentů v konkrétních 

předmětech a vycházejí z učebního plánu. 

V roce 2024 činil PHmax pro naši školu 624 hodin. Ve školním roce 2024/2025 jsme učili 

602 hodin. 

 

 

B) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena 

 

Dle čl. VI zřizovací listiny je hlavním účelem gymnázia uskutečňovat vzdělávání  

a výchovu žáků podle vzdělávacích programů. Gymnázium poskytuje studentům střední 

vzdělání s maturitní zkouškou.  

Organizace plní úkol, pro který byla zřízena, dodržuje předepsané zákony, legislativní normy 

a pokyny stanovené zřizovatelem. Tyto úkoly byly vyhodnoceny ve Výroční zprávě o činnosti 

školy za školní rok 2023/2024 dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění. Výroční zpráva je dostupná 

na webové stránce organizace:  

https://www.gympol.cz/content/other/file/doc/2324_vz_gympol_rev.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gympol.cz/content/other/file/doc/2324_vz_gympol_rev.pdf


15 

 

             Sportovní kurz 

 

                                  

                                  Stegna    
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             Stegna 

 

 

Den otevřených dveří 
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C) Rozbor hospodaření  

 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení HV 

 

Organizace provozuje hlavní (HČ) a doplňkovou činnost (DČ). Předmětem hlavní činnosti je 

zajištění vzdělávání a výchova žáků podle vzdělávacích programů. Doplňkovou činnost škola 

provozuje v souladu se zřizovací listinou (příloha č. 2 ke ZL) 

 

NÁKLADY v celkové výši 38 134 150,96 Kč v roce 2024 tvořily: 

a) přímé náklady na vzdělávání (hrazeno z dotací státního rozpočtu) 31 176 313,01 Kč 

b) provozní náklady (hrazeno z příspěvků od zřizovatele) 5 290 948,46 Kč 

c) vlastní zdroje a projekty 1 613 712,60 Kč 

d) doplňková činnost 53 176,89 Kč 
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                                                                                                                                               v Kč 

NÁKLADY CELKEM 2024 Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
Celkem 

501 – Spotřeba materiálu 297 026,38 2 312,00 299 338,38  

502 – Spotřeba energie 1 529 003,31 4 279,00 1 533 282,31 

511 – Opravy a udržování 360 563,94 0 360 563,94 

512 - Cestovné 113 138,00 0 113 138,00 

513 – Náklady na reprezentaci 7 098,00 0 7 098,00 

518 – Ostatní služby 2 193 036,80 39 020,00 2 232 056,80 

521 – Mzdové náklady 23 123 281,00 5 189,00 23 128 470,00 

524 – Zákonné soc. pojištění 7 556 323,00 1 494,00 7 557 817,00 

525 – Jiné sociální pojištění 99 349,00 0 99 349,00 

527 – Zákonné soc. pojištění 352 333,62 51,89 352 385,51 

538 – Jiné daně a poplatky 1 500,00 0 1 500,00 

544 – Prodaný materiál 2 250,00 0 2 250,00 

551 – Odpisy dlouh. majetku 1 731 937,00 831,00 1 732 768,00  

558 – Náklady z drobného dl. maj. 603 148,39 0 603 148,39 

549 – Ostatní náklady z činnosti 25 080,00 0 25 080,00 

563 – Kurzové ztráty 24 263,87 0 24 263,87 

591 – Daň z příjmu 61 641,76 0 61 641,76 

CELKEM 38 080 974,07 53 176,89 38 134 150,96 
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VÝNOSY v celkové výši 38 198 553,72 Kč v roce 2024 tvořily: 

a) příspěvky a dotace ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání 31 176 313,01 Kč 

b) příspěvky a dotace od zřizovatele na úhradu provozních nákladů      5 223 287,31 Kč 

c) výnosy z projektů, darů a ostatních zdrojů    1 733 591,40 Kč 

d)    doplňková činnost                                                                                                                   65 362,00 Kč 
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Členění výnosů

Dotace MŠMT Dotace zřizovatele Ostatní zdroje Doplňková činnost
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v Kč 

VÝNOSY CELKEM 2024 Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
Celkem 

602 – Výnosy z prodeje služeb 0 61 296,00 61 296,00 

603 – Výnosy z pronájmu 0 4 066,00 4 066,00 

644 – Výnosy z prodeje materiálu 2 250,00 0 2 250,00 

648 – Čerpání fondů 398 630,08 0 398 630,08 

649 – Ostatní výnosy z činnosti 1 644,25 0 1 644,25 

Výnosy z činnosti 402 524,33 65 362,00 467 886,33 

662 - Úroky 293 532,16 0 293 532,16 

663 – Kurzové zisky 3 462,46 0 3 462,46 

672 - Finanční výnosy 37 433 672,77 0 37 433 672,77 

CELKEM 38 133 191,72 65 362,00 38 198 553,72 
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VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Za rok 2024 dosáhla naše organizace kladného výsledku hospodaření, přičemž z hlavní 

činnosti je vykázán zisk ve výši 52 217,65Kč, v doplňkové činnosti zisk 12 185,11 Kč.  

 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti (ztráta)                                  52 217,65 Kč                                                                                                               

       

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti (zisk)               12 185,11 Kč 

Celkový výsledek hospodaření za r. 2024                 64 402,76 Kč        

 

 

 

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

Zlepšený výsledek hospodaření organizace navrhuje převést do rezervního fondu tvořeného 

ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 64 402,76 Kč. 

 

 

2. Čerpání účelových dotací  

 

Poskytnuté dotace z MŠMT (ÚZ 33353) a příspěvky zřizovatele (ÚZ 205, ÚZ 131, ÚZ 131) 

byly v plné výši vyčerpány dle stanovených závazných ukazatelů. Podrobnější přehled 

čerpání dle ÚZ je uveden níže. 

Příspěvek zřizovatele ÚZ 137 byl v roce 2024 čerpán jen částečně, časová použitelnost tohoto 

příspěvků je až do roku 2025. 

Příspěvek zřizovatele ÚZ 200 byl čerpán ve výši 1 527 067,31 Kč a nevyčerpaná část 

315 932,69 Kč byla v roce 2025 vrácena. 

Finanční prostředky na provoz (ÚZ 1) byly řádně čerpány dle závazných ukazatelů. 

Prostředky byly co nejefektivněji využity na stanovené účely. Vyúčtování těchto prostředků 

proběhlo v rámci ročního vypořádání účelových prostředků. 

 

 

 

 

 



22 

 

 

2.1. VÝNOSY hlavní činnosti 

 

Rozpis závazných ukazatelů na r. 2024 

                                                                                                                                              v Kč 

NEINVESTIČNÍ DOTACE Z MŠMT  § 3121 

ÚZ 33353 Přímé výdaje na vzdělávání  30 853 127 

v tom: prostředky na platy + DPN 22 683 831  

 ostatní osobní náklady 41 600  

 zákonné odvody 7 681 196  

 FKSP 226 838  

 přímý ONIV 219 662  

CELKEM – Neinvestiční dotace z MŠMT celkem 30 853 127 

 

Prostředky na platy a ostatní osobní náklady byly vyčerpány v souladu s výše uvedenými 

závaznými ukazateli. Nedočerpaná položka zákonných odvodů byla se souhlasem zřizovatele 

použita na dofinancování ostatních neinvestičních výdajů. 

 

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY ZŘIZOVATELE § 3121 

ÚZ 1 Provozní náklady 1 929 000 

ÚZ 200 Účelové prostředky na energie 1 843 000 

ÚZ 205 
Účelové prostředky na odpisy hmotného a nehmotného 

majetku 
1 530 000 

ÚZ 137 
Na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých 

mluvčích ve školním roce 2023/2024 
180 000 

ÚZ 131 

Na řešení dopadů změny financování regionálního školství 

(na vyšší administrativní zátěž při digitalizaci přijímacího 

řízení) 

134 800 

ÚZ 131 Na řešení dopadů změny financování regionálního školství 20 220 

CELKEM – Neinvestiční příspěvky od zřizovatele 5 637 020 

ÚZ 12150 

Na výdaje spojené s realizací projektu „Akreditace MSK jako 

koordinátora konsorcia v oblasti školního vzdělávání v rámci 

programu ERASMUS+“ 

§ 3299 – ostatní záležitosti vzdělávání 

20 502 EUR 

CELKEM – Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů celkem 506 911,95 
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Dotace z jiných rozpočtů – vlastní zdroje 

Ostatní položky příjmů organizace v roce 2024 tvořily vlastní příjmy v celkové částce 

503 621,39 Kč, a to od:  

➢ Generálního konzulátu Polské republiky. Prostředky použity na ,,Koncert Świąteczny – 

gimnazjalne kolędowanie“, na módní přehlídku ,,Kwiat Morwy“, Warszawu a Stegnu. 

➢ Kongresu Poláků v České republice. Prostředky použity na přípravu a realizaci 

adaptačních kurzů prvních ročníků. 

➢ Města Český Těšín. Prostředky použity na realizaci projektu ,,Sraz absolventů Polského 

gymnázia“ a na charitativní módní přehlídku „Kwiat Morwy“. 

➢ Mezinárodní vyšehradský fond – partnerský projekt - „Zmieniam swój region poprzez 

ekologię. Zadanie na pokolenia.” 

➢ Sponzorů na financování studentských projektů. 

 

Příjmy v podobě darů a příspěvků závisí na dobrovolnosti sponzorů a dárců. Z tohoto důvodu  

je obtížné předvídat jejich vývoj v dalších letech. 

Nevyčerpané finanční prostředky budou použity na studentské projekty v následujícím roce. 

 

Dotace z jiných rozpočtů 

                                                                                                                                               v Kč 

Poskytovatel 
Převod  

z r. 2023 

Poskytnuto 

v r. 2024 

Čerpání  

v r. 2024 

K čerpání  

v r. 2025 

Generální konzulát v ČR 0,00 149 195,96 149 195,96 0,00 

Kongres Poláků v ČR 0,00 49 500,00 49 500,00 0,00 

Dary od ostatních sponzorů 160 022,87 60 000,00 51 205,80 168 817,07 

Město Český Těšín 0,00 44 362,05 44 362,05 0,00 

Mezinárodní vyšehradský fond 0,00 200 563,38 200 563,38 0,00 

CELKEM  160 022,87  503 621,39 494 827,19 168 817,07 
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2.2. NÁKLADY hlavní činnosti 

 

Rozpis nákladů dle zdrojů financování 

Vybrané ukazatele stanovené naší organizaci rozpočtovým ukazatelem byly zcela dodrženy.  

 v Kč 

NÁKLADY HRAZENÉ Z DOTACÍ MŠMT § 3121 

ÚZ 33353 Přímé náklady na vzdělávání 30 853 127 

v tom: platy + DPN 22 683 831  

 ostatní osobní náklady 41 600  

 zákonné odvody 7 681 196  

 FKSP 226 838  

 přímý ONIV 219 662  

CELKEM – Náklady hrazené z příspěvků a dotací MŠMT              30 853 127 

 

 

ÚZ 33353 – finanční prostředky na neinvestiční výdaje (přímé náklady na vzdělávání) byly 

vyčerpány v plné výši. 

V souladu s pokynem zřizovatele byly nedočerpané prostředky položky zákonných odvodů   

ve výši 181 401,- Kč použity na dokrytí položky přímý ONIV. 

 

ÚZ 33092 (z r.2022) – Šablony OP JAK – Vědění povznáší II 

číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0001457, zahájení realizace 1. 9. 2022, projekt na  

36 měsíců. Cílem projektu je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, 

zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin. V roce 2022 byla dotace čerpána ve výši 

104 453,33 Kč a v roce 2023 ve výši 450 589,37 Kč, v roce 2024 ve výši 388 996,98 Kč. 

Zůstatek 787 069,32 Kč bude čerpán v roce 2025. 
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Dotace MŠMT – ÚZ 33353 

                                                                                                                                             v Kč    

 
Poskytnuto  

k 31. 12. 2024 

Čerpáno  

k 31. 12. 2024 
Vratka dotace 

Prostředky na platy + náhrady DPN 22 683 831 22 683 831 0 

Ostatní osobní náklady 41 600 41 600 0 

Zákonné odvody  7 681 196 7 499 795               - 181 401 

FKSP 226 838 226 838 0 

Přímý ONIV 219 662 401 063 + 181 401 

CELKEM 30 853 127 30 853 127 0 

 

 

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY ZŘIZOVATELE § 3121 

ÚZ 1 Provozní náklady 1 996 661,15 

v tom: Spotřeba materiálu 256 099,23  

 Opravy a udržování 13 139,66  

 Cestovné 8 168,00  

 Nákup služeb celkem 1 224 220,24  

 Zákonné sociální náklady 59 352,58  

 Ostatní náklady z činnosti 25 080,00  

 Náklady z drobného dl. majetku 410 601,44  

ÚZ 200 Účelové prostředky na energie 1 527 067,31 

ÚZ 205 
Účelově určeno na „Krytí odpisů dlouhodobého hmotného  

a nehmotného majetku“ 
1 530 000 

ÚZ 137 
Na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 

 
82 200 

ÚZ 131 
Na řešení dopadů změny financování regionálního školství (na 

vyšší administrativní zátěž při digitalizaci přijímacího řízení) 
134 800 

ÚZ 131 Na řešení dopadů změny financování regionálního školství 20 220 

CELKEM – Náklady hrazené z dotací od zřizovatele 5 290 948,46 

ÚZ 33092 
 OP JAK Šablony pro SŠ a VOŠ I 

 reg. č. CZ.02.02.XX/00/22 003/0001457 (realizace r. 2022 - 2025) 
388 996,98 

ÚZ 12150 

Na výdaje spojené s realizací projektu „Akreditace MSK jako 

koordinátora konsorcia v oblasti školního vzdělávání v rámci 

programu ERASMUS+“ 

§ 3299 – ostatní záležitosti vzdělávání 

323 186,01 

CELKEM – Náklady neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů 712 182,99 
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Položky nákladů – srovnání let 2020 až 2024 

 

 

Nejvýznamnější položku celkových nákladů hrazených z příspěvků od zřizovatele tvořily 

v roce 2024 náklady na spotřebu energií – celkem 1 527 067,31 Kč. 

Škola nemá vlastní energetické zdroje. Dodavatele elektrické energie a plynu vybírá 

zřizovatel na komoditní burze. Na rok 2024 byl vybrán dodavatel Pražská plynárenská, a.s. 

V pronajaté části gymnázia energie hradíme Polské základní škole a mateřské škole. Náklady 

na topení v této části školy se od roku 2021 zvýšily a to z důvodu změny původního 

dodavatele Severomoravská plynárenská a.s. na nového dodavatele Teplo Těšín a.s. 

V roce 2024 byla provedená opatření ke snížení spotřeby tepla a elektrické energie. Byla 

regulována teplota v učebnách, kabinetech i chodbách. V minulém roce výměna zářivek za 

úspornější LED zdroje. 

Celkové náklady (hlavní + doplňková činnost) organizace na jednotlivé energie v letech 

2019-2024  

                                                                                                                                             v Kč 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Voda 97 663 77 315 73 330 110 281 122 469 142 270 

Plyn gymnázium 612 484 490 874 580 864 413 751 316 931 292 038 

Teplo ZŠ 149 413 201 021 281 906 437 452 777 057      695 000 

Elektrická energie 324 299 202 017 201 704 243 898 321 129 403 974 

CELKEM 1 183 859 971 227 1 137 804 1 205 382 1 537 586 1 533 282 
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Spotřeba energií v Kč v letech 2019 až 2024: 

 

 
 

 

Spotřeba energií v měrných jednotkách v letech 2019 až 2024: 
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ÚZ 200 – příspěvek na energie byl čerpán ve výši 1 527 067,31 Kč, zůstatek ve výši 315 932,69 

Kč byl v roce 2025 vrácen zřizovateli. 

 

ÚZ 205 – příspěvek na odpisy byl čerpán ve výši 1 530 000 Kč, zůstatek ve výši 0,- Kč. 

 

ÚZ 137 – příspěvek na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích byl v roce 

2024 čerpán ve výši 37 200,- Kč, zůstatek 142 800,- Kč povolen čerpat v roce 2025. 

              

ÚZ 131 – účelové prostředky na řešení dopadů změny financování regionálního školství (na vyšší 

administrativní zátěž při digitalizaci přijímacího řízení) ve výši 134 800 Kč byly čerpány na platy, 

zákonné odvody a FKSP a byly v plné výši vyčerpány. 

 

ÚZ 131 – účelové prostředky na řešení dopadů změny financování regionálního školství ve výši 

20 220 ,- Kč byly použity na platy, zákonné odvody a FKSP a byly v plné výši vyčerpány. 

 

 

 

Podrobnější členění vybraných nákladů 

 

 

Materiálové náklady (hrazené z příspěvků zřizovatele a z ostatních zdrojů) 

v Kč 

Položka Částka 

- kancelářské potřeby (tonery, papíry do tiskáren, tiskopisy) 53 160 

- knihy a tiskoviny 21 339 

- materiál pro výuku, učební pomůcky 1 979 

- čistící, dezinfekční a hygienické prostředky 78 008 

- drobný materiál na opravy majetku, všeobecný materiál pro provoz 14 417 

- drobný hmotný majetek do 3000,- Kč 10 936 

- propagace, materiál na studentské projekty 17 383 

- všeobecný materiál (běžná údržba školy) 94 125 

- ostatní materiál 7 991 

Materiálové náklady celkem 299 338 
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Služby (hrazené z dotací zřizovatele a z ostatních zdrojů) 

                                                                                                                                                    v Kč 

Položka částka 

- telekomunikační služby (poštovné, internet, telefony) 58 821 

- nájemné  116 163 

- programová vybavení, update, upgrade 120 831 

- stravování žáků 361 795 

- likvidace odpadů, služby BOZP a PO, ostraha, mzdové účetnictví, 

  konzultační a poradenské služby 
178 590 

- revize a odborné prohlídky (spal. cesty, kotelny, klimatizace,   

  el. spotřebičů, HP, hydranty, hromosvod, UPS, záchytný systém, TV nářadí,   

  tlak. nádoby) 

113 080 

- přednášky, projekty 755 775 

- správa a údržba SW 163 669 

- tiskové služby, kopírování, propagace, inzerce 79 511 

- ostatní služby 250 372 

- srážková voda 33 450 

Služby celkem 2 232 057 

 

 

Opravy a udržování majetku (hrazené z dotací zřizovatele a z ostatních zdrojů) 

v Kč 

Položka částka 

- opravy nemovitosti (kanalizace, čidlo vzduchotechniky, LG klimat. jednotek,    

   PVC učeben, koberec učebna, žaluzií) 
357 055 

- opravy ostatního movitého majetku (výpočetní techniky) 3 509 

Opravy a údržba majetku celkem 360 564 

 

 

Drobný dlouhodobý majetek (hrazený z dotací zřizovatele a z ostatních zdrojů) 

v Kč 

Položka Částka 

- PC + LCD Lenovo – PC učebna 19 ks 485 914 

- ostatní drobný dlouhodobý hmotný majetek 3-40 tis. Kč  

   (projektor, zakrytí pískoviště, plátno, tiskárna Canon, skartovací př.,  

   kávovar, vrtací kladivo, vysavač, dotykové pero Apple) 

117 234 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku celkem 603 148 
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3. Mzdové náklady, průměrný plat 

 

Celkové náklady na platy zaměstnanců za rok 2024 činily 22 843 870 Kč 

z toho:  

- na platy zaměstnanců v hlavní činnosti                             22 838 681 Kč 

- na platy zaměstnanců v doplňkové činnosti                               5 189 Kč  

Náklady na platy byly ve výši 22 493 302 Kč hrazeny z prostředků MŠMT (ÚZ 33353), 

platy ve výši 29 000 Kč z projektu Šablony OP JAK (ÚZ 33092), platy ve výši 100 000 Kč 

z příspěvku na vyšší admin. zátěž při digit. přijím. řízení (ÚZ 131), platy ve výši 15 000 Kč 

z příspěvku na řešení dopadů změny financování reg. školství (ÚZ 131), platy ve výši 10 850 Kč 

z dotace ERASMUS+ (ÚZ 12150) a náhrady za DPN ve výši 190 529 Kč (ÚZ 33353). 

 

 

Náklady na dohody o provedení práce za rok 2024 činily 284 600 Kč 

 

z toho: 

 

- náklady z prostředků MŠMT (ÚZ 33353)                         41 600 Kč 

 

- náklady z projektu Šablony OP JAK (ÚZ 33092)            243 000 Kč 

 

 

 

Stanovené závazné ukazatele na ÚZ 33353, ÚZ 131, ÚZ 131 byly v plné výši vyčerpány.  

 

Průměrný přepočtený počet pedagogických zaměstnanců v roce 2024 byl 30,2439 a průměrný plat 

činil 55 540 Kč (hrubá mzda) 

Průměrný přepočtený počet nepedagogických zaměstnanců v roce 2024 byl 6,1875 a průměrný 

plat činil 33 622 Kč (hrubá mzda) 

Průměrný plat zaměstnanců je ovlivněn rovněž čerpáním platů z projektu Šablony OP JAK  

a projektu ERASMUS+. 

Přehled počtu zaměstnanců a mzdových prostředků je uveden ve výkazu P 1-04. 
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Skutečné čerpání prostředků MŠMT v letech 2021 až 2024: 

v Kč  

Položka 2021 2022 2023 2024 

Mzdy a platy (r.2024 + DPN)    21 384 756     21 847 741      22 259 980  22 683 831 

OON celkem        90 000           167 000             185 000    41 600 

Zákonné odvody     7 203 410         7 331 566          7 586 403    7 499 795 

FKSP        429 146             443 371           444 800    226 838     

Přímý ONIV        463 155             371 714           254 266     401 063 

CELKEM     29 570 467 30 161 392 30 730 449 30 853 127 

 

 

 

Přímé náklady na vzdělávání v letech 2021 až 2024: 

 
 

 

Přehled čerpání náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost v letech 2021 až 2024 

 

                                                                                                                                                   v Kč 

2021 2022 2023 2024 

 

72 562 320 833 217 965 190 529 
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Náhrady mezd za DPN v letech 2021 až 2024: 

 
 

 

 

Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců organizace 

 

Gymnázium uspořádalo několik tradičních a velmi oblíbených edukačních zájezdů, exkurzí, 

soutěží a sportovních kurzů do zahraničí. 

 

 

➢ edukační zájezd „Po stopách 2. světové války” Stegna (Polsko) ve dnech 13. 5.–17. 5. 

2024 

      5 osob pedagogický dozor, cestovní náhrady 8 365 Kč 

 

➢ sportovně-turistický kurz ve Vysokých Tatrách – Tatranská Lomnica (Slovensko)  

            ve dnech 17. 6. – 21. 6. 2024 

5 osob pedagogický dozor, cestovní náhrady 6 955 Kč 

 

➢ edukační pobyt Warszawa (Polsko) ve dnech 16. 3. – 18. 3. 2024 

2 osoby pedagogický dozor, cestovní náhrady 4 190 Kč 

 

➢ recitační soutěž KRESY Białystok (Polsko) ve dnech 2. 12. – 8. 12. 2024 

1 osoba pedagogický dozor, cestovní náhrady 2 768 Kč 

 

➢ poznávací zájezd na Maltu ve dnech 23. 10. – 29. 10. 2024 

2 osoby pedagogický dozor, cestovní náhrady 8 498 Kč   

 

➢ studijní zájezd Salzburg ve dnech 9. 6. – 12. 6. 2024 

2 osoby pedagogický dozor, cestovné 6 209 Kč 

 

➢ projekt Generace V4 Warszawa (Polsko) ve dnech 3. 6. – 7. 6. 2024 

2 osoby pedagogický dozor, cestovné 7 602 Kč 
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Projekt Generace V4 je další zajímavou aktivitou naší školy. V tomto školním roce naší 

partnerskou školou bylo CLXIII Liceum Ogólnokształcące z Warszawy. Projektu s tématem 

„Zmieniam swój region poprzez ekologię. Zadanie na pokolenia.” se zúčastnilo po 15 žáků 

z každé školy a jejich 2 učitelé. Žáci měli možnost poznat přírodovědné zajímavosti, kulturní 

zvyky a technické památky Těšínského Slezska a navštívit Kampinoský národní park, solný důl 

v Kłodawě, účastnit se workshopů a poznat pamětihodnosti polské metropole. 

               Projekt V4 
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Program Erasmus+ – naše škola je členem konsorcia koordinátora MSK, kterému se podařilo 

získat finance na období let 2024-2027. V roce 2024 naše škola obdržela finanční prostředky  

z 1. běhu projektu „Akreditace Moravskoslezského kraje jako koordinátora konsorcia v oblasti školního 

vzdělávání v rámci programu ERASMUS+“, číslo projektu: 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000208941 (dále 

jen „projekt“), podpořený v rámci Klíčové akce 1 programu Erasmus+: projekty mobilit osob v oblasti 

školního vzdělávání a to ve výši 20 502 EUR.  

V 1. běhu projektu se uskutečnila skupinová mobilita studentů do Itálie v doprovodu 2 pedagogů. 

 

 

ERASMUS+ 
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4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření 

 

V souladu se „Zásadami vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny 

krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem“ a na základě stanoveného závazného 

ukazatele byl v říjnu 2023 zpracován finanční plán na rok 2024. 

 

V průběhu roku však bylo nutné přehodnotit některé nákladové položky a finanční prostředky 

operativně přesunout (převážně z důvodu vývoje ekonomiky – růst inflace), jak je patrno z údajů 

tabulky – Přehled o plnění plánu hospodaření za období 2024. 

Významnější přesuny finančních prostředků byly provedeny u následujících položek: 

➢ A.I.1. – spotřeba materiálu – účet 501 (odchylka -27,11) - snížení spotřeby materiálu 

vzniklo nižším nákup materiálu, nelze přesně odhadnout. 

➢ A.I.2. – spotřeba energie – účet 502 (odchylka -27,47 %) – snížení nákladů za elektrickou 

energii a plynu z důvodu přijetí opatření ke snížení spotřeby. 

➢ A.I.8. –   opravy a udržování – účet 511 (odchylka -62,44 %) – nižší náklady na opravu 

podlah v učebnách a přesunutí oprav maleb a nátěrů na další období. 

➢ A.I.9. – cestovné – účet 512 (odchylka -40,45 %) – nelze přesně odhadnou cestovné 

vzhledem k cestovním náhradám v souvislosti s čerpáním projektu Šablony OP JAK. 

➢ A.I.12. – ostatní služby – účet 518 (odchylka +64,48 %) – nárůst cen za služby – likvidace 

odpadů, srážková voda, servisní podpora ICT, …)  

➢ A.I.35. – náklady z drobného dlouhodobého majetku – účet 558 (odchylka +429,08 %) – 

výměna nevyhovujících PC + monitorů v IT učebně – 19 ks. 

➢ A.II.3 – kurzové ztráty – účet 563 (odchylka 2326,39 %) – nelze předem odhadnout, jedná se 

o zahraniční cesty z projektů a vývoje kurzu české koruny. 

➢ A.V.1. – daň z příjmů – účet 591 (odchylka +100 %) – daň z příjmů vybíraná srážkovou daní 

Cash pooling, nelze předem odhadnout. 

➢ B.I.2. – výnosy z prodeje služeb– účet 602 (odchylka +140,28 %) – výnosy za jazykové 

kurzy FCE a CAE v doplňkové činnosti – přesnou výši těchto výdajů není možné předvídat. 

➢ B.I.16. – čerpání fondů – účet 648 (odchylka -54,70 %) – nelze přesně odhadnout výši 

čerpání finančních darů, které tvoří rezervní fond.  

➢ B.II.2. – úroky – účet 662 (odchylka 39,78 %) – úroky Cash pooling, nelze předem 

odhadnout. 

➢ B.II.3. – kurzové zisky– účet 663 (odchylka 100 %) – nelze předem odhadnout, závisí na 

realizaci mobilit v rámci projektu ERASMUS+ a ostatních výdajů v cizí měně. 
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5. Péče o spravovaný majetek 

 

Organizaci byl předán do správy nemovitý a movitý majetek vymezený Přílohou č. 1 zřizovací 

listiny ze dne 27. 9. 2001. Část budovy gymnázia v Českém Těšíně, která je majetkem Města 

Český Těšín, je pronajímána za úplatu od Polské základní školy a mateřské školy Český Těšín, 

Havlíčkova 213/13, jejímž zřizovatelem je Město Český Těšín. Nová část budovy gymnázia 

v Českém Těšíně, přistavěná v roce 1994, je součástí správy nemovitého majetku.   

Na základě zřizovací listiny byl organizaci předán movitý a nemovitý majetek k zajišťování  

své hlavní činnosti. 

Nemovitý majetek školy:            

       A) Budovy a stavby 

➢ Číslo parcely: 377                budova gymnázia Havlíčkova 213/13 

➢ Číslo parcely: 365/3             stavba občanského vybavení – hodinová věž 

➢  

       B) Pozemky 

 

➢ Číslo parcely: 365/3             pozemek          9 m²                

➢ Číslo parcely: 377                pozemek    1163 m²   

➢ Číslo parcely: 373                pozemek        79 m²    

 

V prosinci 2024 uzavřel MSK s městem Český Těšín darovací smlouvu. Předmětem darovací 

smlouvy byly dary částí pozemků dle nového geometrického plánu, jednalo se o převod pozemků 

v rámci majetkoprávního vypořádání stavby ,,Rekonstrukce vnitrobloku a zpevněných ploch“. 

V této souvislosti nám bylo dne 16. 12. 2024 doručeno sdělení o navedení části pozemků 

do majetku školy. Jednalo se o části pozemků parc. č. 365/1, 371/1, 376/3 (včetně všech součástí a 

příslušenství – zejména asfaltového povrchu) a to v celkové částce 3 131 Kč. 

 

Zároveň v prosinci 2024 uzavřel MSK s městem Český Těšín další darovací smlouvu a v této 

souvislosti škole přišlo dne 16. 12. 2024 další sdělení o vyvedení části pozemku parc. č. 373 

v celkové hodnotě 3 771,14 Kč. 

 

Škola hospodaří se svěřeným movitým a nemovitým majetkem uvedeným v účetnictví  

a operativní evidenci zodpovědně, účelně a svědomitě. Tento majetek je využíván především 

k hlavní činnosti. Odpisy majetku jsou v souladu s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem. 

 

Veškerý majetek (předaný i nově pořízený) je evidován v účetnictví na majetkových účtech  

a v operativní evidenci. 
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                                                                                                                                        v Kč      

Majetek Stav k 31. 12. 2024 

Dlouhodobý hmotný majetek:  

- pozemky 122 589,86 

- stavby 118 967 879,09 

- samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 131 805,39  

- kulturní předměty 48 500,00 

         - software 108 802,17 

- ocenitelná práva 184 244,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 728 752,57 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 19 068 698,84 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 72 600,00 

CELKEM 143 433 871,92 

 

Investiční činnost, opravy a údržba majetku 

Dne 15. 1. 2020 začala rozsáhlá rekonstrukce naší školy. V 1. a 2. etapě došlo k zajištění statiky 

budovy, výměně oken, zateplení budovy, opravě fasády a střechy. Byla postavená hodinová věž a 

protipožárně zajištěno únikové schodiště uvnitř budovy. Dne 12. 7. 2021 začala 3. etapa 

rekonstrukce, během které došlo k výměně elektroinstalace, vodovodního a plynového potrubí, 

osvětlení, podlah, dveří, zdravotechniky včetně zařizovacích předmětů a k částečné rekonstrukci 

interiérů tělocvičny a posilovny. V roce 2023 proběhla 4. a 5. etapa rekonstrukce, během níž 

kabinety, chodby a některé třídy získaly nový nábytek a byly dokončeny interiéry tělocvičny a 

posilovny. V červenci 2023 začala rekonstrukce vnitrobloku, který slouží pro výuku tělesné 

výchovy a volnočasové aktivity nejen našim žákům, ale také sousední polské základní školy. 

Rekonstrukce vnitrobloku byla v roce 2024 dokončena. 

 

Realizované projekty:  

Rekonstrukce vnitrobloku 

Rozsáhlou rekonstrukci naší školy financoval MSK. 
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Vnitroblok 
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V roce 2024 neobdržela naše škola žádný investiční příspěvek. 

 

 

Čerpání fondu investic v roce 2024: 

 

 

                                                                                                                                                      v Kč 

Položka – investiční akce Čerpání fondu investic 

Instalace klimatizačního systému v učebnách a kabinetech 1 416 524,62 

Modernizace osvětlení na schodišti a v šatnách  
                           

152 187,75 

Interaktivní tabule 119 548,00 

 

CELKEM 
1 688 260,37 

         

 

       

Položka – posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku Čerpání fondu investic 

Oprava podlah PVC a koberce v učebnách  245 841,00 

Výměna žaluzií                       45 720,00 

Oprava vnitřní kanalizace 39 083,00 

Výměna čidla vzduchotechniky  11 485,32 

Oprava LG jednotek klimatizace v učebně biologie a chemie 5 294,96 

 

CELKEM 
347 424,28 

  

 

 

 

 

 

Fond investic byl v roce 2024 čerpán v celkové částce 2 035 684,65 Kč. 
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Pravidelně jsou prováděny v řádných termínech veškeré revize a odborné prohlídky majetku. 

Organizace se také stará o dodržování bezpečnostních předpisů na úseku bezpečnosti práce  

a požární ochrany. 

 

Na základě příkazu ředitelky školy byla provedena inventarizace majetku.  

Inventarizován byl veškerý majetek dle zákona č. 563/1991 Sb. a vnitřní směrnice o inventarizaci.  

Při prováděných inventarizacích nezjistila inventarizační komise úmyslné poškozování majetku, 

zaměstnanci pověření správou svěřeného majetku se o něj starají pečlivě. Inventarizační komise 

se řídila platnými předpisy o inventarizaci. Při inventarizaci nebyly shledány manka ani škody. 

Fyzická a dokladová inventarizace byla provedena za účasti zodpovědných pracovníků za svěřený 

majetek, inventarizační komise porovnala fyzický stav majetku se stavem účetním a zjistila, že 

tyto stavy souhlasí. Žádné inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. Zápis inventarizační komise byl 

předán ředitelce ve stanoveném termínu. Výsledky inventarizace a zápis inventarizační komise je 

uložen u ekonoma školy v pořadači INVENTARIZACE 2024. 

 

V souladu s přílohou č. 2 zřizovací listiny má obvykle gymnázium sjednané hodinové pronájmy 

tělocvičny, auly a učebny. Tyto pronájmy jsou sjednávány na dobu kratší jednoho roku.  

Organizace má nemovitý i movitý majetek a odpovědnost pojištěnou u Generali České 

pojišťovny, a.s., v rámci smlouvy, kterou uzavřel zřizovatel. Veškeré pojistné hradí zřizovatel. 

Počínaje listopadem 2014 jsou pojistné události hlášeny prostřednictvím portálu MSK – aplikace 

PUMA. Pojistné události jsou likvidovány prostřednictvím společnosti SATUM Czech, s.r.o. 

 

V roce 2024 byly řešeny 2 pojistné události: 

 

Pojistná událost Celkové náklady Výše pojistného plnění Spoluúčast 

Zatopení 1. podzemního podlaží  

z kanalizace 

realizace opravy 

v roce 2025 
91 734 Kč 10 000 Kč 

Poškození NTB          3 509 Kč  2 509 Kč 1 000 Kč 

Celkem 3 509 Kč 94 243 Kč 11 000 Kč 
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6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

 

V příloze č. 2 Zřizovací listiny ZL/085/2001 ze dne 15. 10. 2009, která nabyla účinnosti  

dnem 1. 1. 2010, byly vymezeny zřizovatelem organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 

➢ provádění rekvalifikačních a vzdělávacích kurzů a odborného školení, včetně zprostředkování 

➢ pronájem majetku 

➢ kopírovací práce 

➢ provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

➢ mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy 

 

Přehled celkových výnosů a nákladů doplňkové činnosti v roce 2024 

v Kč  

Položka Výnosy Náklady Zisk 

Pronájem majetku 19 920,00 14 156,89 5 763,11 

Provozování tělovýchovných zařízení 0 0 0 

Kopírovací práce 0     0                 

80 

0 

Výnosy za rekvalifikační a vzdělávací kurzy 45 442,00 39 020,00 6 422, 

Mimoškolní výchova a vzdělávání 0 0 0 

CELKEM 65 362,00 53 176,89 12 185,11 

 

 

V doplňkové činnosti naše organizace pronajímala v roce 2024 učebny, tělocvičnu a aulu školy. 

V rámci doplňkové činnosti má škola příjmy za jazykové vzdělávací kurzy FCE a CAE. Jazykové 

kurzy FCE a CAE jsou určeny pro nadané žáky školy. Kurzy připravují studenty k mezinárodním 

jazykovým zkouškám Cambridge. Organizace má příjmy i za kopírovací práce. 

V doplňkové činnosti organizace vytvořila kladný výsledek hospodaření ve výši 12 185,11 Kč. 

V dalších letech naše organizace počítá s podobným výsledkem hospodaření v doplňkové 

činnosti. 
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7. Peněžní fondy  

 

Organizace tvoří následující fondy: 

➢ Fond investic – účet 416 

➢ Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření – účet 413 

➢ Rezervní fond z ostatních titulů – účet 414 

➢ Fond odměn – účet 411 

➢ Fond kulturních a sociálních potřeb – účet 412 

Všechny fondy jsou finančně kryty. 

 

 

Fond investic – účet 416 

v Kč 

Stav FI k 01. 01. 2024 

 

3 122 630,64 

 

Tvorba fondu:  

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1 531 313,92 

Čerpání fondu:  

Investiční akce 1 688 260,37 

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku 347 424,28 

Stav FI k 31. 12. 2024 2 618 259,91 

Stav FI k 31. 12. 2024 - krytí 2 618 259,91 

 

 

Fond odměn – účet 411 

                                                                                                                                              v Kč 

Stav FO k 01. 01. 2024 0,00 

Příděl z HV 0,00 

Čerpání FO 0,00 

Stav FO k 31. 12. 2024 0,00 

Stav FO k 31. 12. 2024 - krytí 0,00 
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Fond kulturních a sociálních potřeb – účet 412 

                                                                                                                                              v Kč 

 

Stav FKSP k 01. 01. 2024                   82 890,65 

Příděl do fondu – 1 % hrubých mezd 228 438,39 

Čerpání fondu:  

- příspěvek spoření na stáří 68 000,00 

         - kultura, tělovýchova, sport 162 252,10 

- ostatní použití 9 374,00 

Stav FKSP k 31. 12. 2024 71 702,94 

Stav FKSP k 31. 12. 2024 - krytí 71 702,94 

 

Na účet FKSP bude v roce 2025 převedena tvorba FKSP za prosinec 2024. Rovněž bude v roce 

2025 z účtu FKSP převeden příspěvek na spoření na stáří za prosinec 2024. 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření – účet 413 

                                                                                                                                                   v Kč 

Stav RF k 01. 01. 2024 520 463,97 

Tvorba ze zlepšeného HV 0,00 

Použití rezervního fondu 0,00 

Stav RF k 31. 12. 2024 520 463,97 

Stav RF k 31. 12. 2024 - krytí 520 463,97 

   

Rezervní fond z ostatních titulů – účet 414 

                                                                                                                                             v Kč 

Stav RF k 01. 01. 2024 160 022,87 

Peněžní dary – účelové 60 000,00 

Peněžní dary – neúčelové 0,00 

Čerpání darů 51 205,80 

Stav RF k 31. 12. 2024 168 817,07 

Stav RF k 31. 12. 2024 - krytí 168 817,07 

 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů byl v roce 2024 čerpán ve výši 51 205,80 Kč na 

studentské projekty, exkurze. 
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8. Pohledávky  

 

K 31. 12. 2024 naše organizace neevidovala žádnou pohledávku po splatnosti. 

Soupis krátkodobých pohledávek: 

v Kč 

Účet Částka 

314 
Krátkodobé poskytnuté zálohy  

- zálohy na teplo ZŠ 
607 456,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 432,46 

377 
Ostatní krátkodobé pohledávky 

- Generali ČP 
1 820,00 

381 
Náklady příštích období 

- časopisy na rok 2025, licence software Bakaláři 2025 
42 217,61 

385 
Příjmy příštích období 

- kreditní úroky Cash pooling 12/2024 
16 343,09 

388 
Dohadné účty aktivní 

- Šablony OP JAK, výuka AJ rodilý mluvčí                                        

 

1 304 425,69 

Krátkodobé pohledávky celkem 1 974 694,85 

 

Soupis dlouhodobých pohledávek: 

K 31. 12. 2024 naše organizace nemá žádnou dlouhodobou pohledávku. 

 

 

9. Závazky  

 

K 31. 12. 2024 naše organizace neevidovala žádné závazky po lhůtě splatnosti. Krátkodobé 

závazky budou vypořádány v roce 2025. 
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Soupis krátkodobých závazků: 

v Kč 

Účet Částka 

321 
Dodavatelé 

- přijaté faktury 
238 833,75 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 

 - vzdělávací kurzy 
89 549,95 

331 
Zaměstnanci 

- výplata mezd za 12/2024 převodem 
1 339 134,00 

333 
Jiné závazky vůči zaměstnancům 

- příspěvek spoření na stáří z FKSP 12/2024 
5 500,00 

336 
Sociální zabezpečení 

- sociální pojištění z mezd za 12/2024 
529 081,00 

337 
Zdravotní pojištění 

- zdravotní pojištění z mezd za 12/2024 
230 229,00 

342 
Ostatní daně 

- daň z mezd za 12/2024 
134 909,00 

374 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

- příspěvek ÚZ 137 Na podporu výuky angl. jazyka        

  zapojením rodilých mluvčích  

- dotace ÚZ 200 Na energie 

- příspěvek ÚZ 5 Město ČT 

 

500 570,64 

378 
Ostatní krátkodobé závazky 

- převod spoření na stáří 12/2024, exekuce 

   

39 808,00 

383 Výdaje příštích období 

- daň srážková cash pooling 12/2024 
3 432,05 

389 
Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky vody a 

tepla)  
848 861,89 

Krátkodobé závazky celkem 3 959 909,28 
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Soupis dlouhodobých závazků:  

Účet Částka 

472 
 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 

 - na projekt Šablony OP JAK, ERASMUS+ 
2 247 452,00 

Dlouhodobé závazky celkem 2 247 452,00 

 

D) Výsledky kontrol 

 

Naše organizace provedla v roce 2024 vnitřní finanční kontrolu a zajištění fungování vnitřního 

kontrolního systému dle vnitřního předpisu, který se řídí zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákona o finanční kontrole), v platném 

znění. Plán kontrolní činnosti plníme. Nedostatky nebyly zjištěny. 

 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání se zaměřením na organizaci a 

průběh ukončování středního vzdělávání v oborech středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

Protokol o kontrole Čj. ČŠIT-1538/24-T ze dne 12. 6. 2024 a Čj. ČŠIT-1687/24-T ze dne 8. 7. 

2024. ČŠI nezjistila žádná pochybení 

 

E) Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb. 

 

I. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců organizace 37,09 osob 

 z toho povinný podíl 4 % 1,48 osob 

 

 

 

 

  

II. Plnění povinnosti podle § 81 odst. 2 písm. a) a b) zákona:   

 Zaměstnáním u zaměstnavatele 3,39 osob 

 Odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek 0 osob 

 Součet 3,39 osob 

    

III. Odvod do státního rozpočtu podle § 81 odst. 2 písm. c) zákona:   

 Odvod do státního rozpočtu za 0 osob 

 Vypočtená výše odvodu 0 Kč 
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V roce 2024 organizace splnila povinnosti dle §81 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 435/2004 Sb.  

za celkem 3,39 osob. Odvod do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 písm. c) zákona za rok 2024 

činil 0 Kč. 

 

F) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Organizace plní povinnosti, vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací  

na svých webových stránkách www.gympol.cz. Žadatelé se rovněž mohou obracet s písemnou 

nebo ústní žádostí o informace na sekretariát školy. Informace jsou pak poskytovány ústně  

při osobním jednání, písemně nebo telefonicky. 

Obsah podle § 18 zákona: 

- počet podaných písemných žádostí o informace: 0 

- počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

- počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

 

- opisy podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními            

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

 

- výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: nebyly poskytnuty 

 

- počet stížností podaných podle § 16a: 0 

 

- další informace vztahující se k uplatňování zákona 106/1999 Sb.: žádné informace 

 

 

 

Povinnost podávat informace jsme naplňovali i ústním podáním a v souladu se zákonem 

nebyly evidovány. Tyto informace se týkaly běžného chodu školy, organizace školy, 

organizace přijímacího řízení, možnosti přestupu na naši školu a organizování 

mimoškolních aktivit. 

 

 

 

http://www.gympol.cz/
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G) Informace o termínu a způsobu seznámení se zprávou o činnosti 

 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2024 bude předložena školské 

radě k projednání v červnu 2025. 

Se zprávou o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2024 budou zaměstnanci 

seznámeni dne 10. 4. 2025 na pravidelné poradě zaměstnanců. 

 

H) Informace o závodním stravování zaměstnanců organizace 

 

Organizace zajišťuje stravování zaměstnanců náhradním způsobem na Základní škole s polským 

jazykem vyučovacím, Havlíčkova 213/13, Český Těšín (zřizovatel Město Český Těšín) na 

základě uzavřené smlouvy o pravidelném zajišťování stravování zaměstnanců a studentů, 

uzavřené dne 24. 05. 1993.  

 

Na základě dodatku č. 16 uzavřené smlouvy je cena obědu od 01. 01. 2023 stanovena dle dodané 

kalkulace následovně: 

Cena obědu  78,- Kč 

Náklady organizace 13,- Kč 

                Cena obědu pro zaměstnance                                   65,- Kč 

  

V době prázdnin není stravování přerušeno. 

 

 

 

Vypracovala: Kateřina Sikorová, účetní 

 

V Českém Těšíně, dne 24. 03. 2025 

 

 

Schválila a předkládá:    Ing. Marie Jarnotová, ředitelka   

  

               



53 

 

                                                                           

Tabulková část včetně finančních výkazů zaslána zřizovateli příspěvkové organizace: 

 

1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2024 

2. Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2024 

3. Příloha  ke dni 31. 12. 2024 

4. Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru  

5. Přehled nákladů, výnosů a výsledku hospodaření 

6. Přehled o plnění plánu hospodaření 

7. Stav pohledávek a závazků – EKO 002 

8. Doplňková činnost – EKO 003 

9. Tvorba a použití peněžních fondů – EKO 007 

10. Financování reprodukce majetku – EKO 007 

11. Finanční prostředky na krytí mezd – SK 405 
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